para esse específico fim, concluiu-se pela tributação do IPI na remessa dos produtos da SEAPOS LTDA para a empresa SHELL BRASIL LTDA.
�Pelo exposto, cabe concluir a presente Ação Fiscal com a constituição do Crédito Tributário no valor total de R$ 272.008.577,70 (duzentos e setenta e dois milhões, oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos), que consta discriminado no Auto de Infração de concernente ao Imposto sobre Produtos Industrializados, conforme demonstrado.�
Inconformado, apresentou a Contribuinte a peça de impugnação de fls.213 a 267, que pode ser resumida da forma seguinte:

[...]

solicitada  por  intimação  fiscal  para  esse  específico  fim, 
concluiu­se pela  tributação do IPI na remessa dos produtos da 
SEAPOS LTDA para a empresa SHELL BRASIL LTDA. 

“Pelo  exposto,  cabe  concluir  a  presente  Ação  Fiscal  com  a 
constituição  do  Crédito  Tributário  no  valor  total  de  R$ 
272.008.577,70  (duzentos  e  setenta  e  dois  milhões,  oito  mil, 
quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos), que consta 
discriminado  no  Auto  de  Infração  de  concernente  ao  Imposto 
sobre Produtos Industrializados, conforme demonstrado.” 

Inconformado, apresentou a Contribuinte a peça de impugnação 
de fls.213 a 267, que pode ser resumida da forma seguinte: